
www. Lubpan.ru

СЕ
ГО

Д
НЯ

 В
 Н

О
М

ЕР
Е:

№ 22 (242)

    четверг
    11 июня

    2009

  Газета издаётся 
  с 27 февраля

  2006 года

стр. 4

 00480

стр. 115:0

! -
-
,

!

, ,
,

,

.
,

, -
,

, .
, ,

.

-
. , -

, , .
. . ,

. . ,

!!

!

12 -12  - 
!!



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 22

-
. ,

.
 « -

 – », -
 ( . . ).

. ,
, -

 « », .

. .

 « » .
13  – , .
14  – . -

,  « »,
. , ,

!
,  « »,  « -

»,  « », « »
( . ) !

9 .
. -

 - .
 – .

, ! , 20 ,
-

,
 « »!

 – -
-

,
, ; -

.
,

.
 – .

- -
 2009 

18  14.00  15.00  ( -
) -

.
-
-

,
:  – ,  – 

.

« » , .
 – -

-
,  ( )  2008 

.
 – -

 – .

.
. ,

.

13, 16, 21, 24, 27.

. , -
,

554-45-17.

. .

-

,

.

. .

. . .

. .
, -

,  – .
 –  6  7 ,  23 

 5  – .

,
. -

 30 
,

. -
. . ,

 23 .
-

 12 . .
.

,
 14 

-
.  “

”
,

.
, , , -

, , -
, , .

.

-

. . . ,
 30 

-
.

: -
,

, -
, ,

.
-

:  – 
,

 – , -
 2- .

– . -
. . . -

-
. .  –

,
.

,
-

3  4  ( )
 40 , -

, -
 61 . 65 

, -
.

. .

2006 .
,

. -
.

-
 « » . . , 25 

, 4 -

.

,

.
. . . .

, -
.

. .
-

-15, -
.  15, 21

.  141  143 
,

, .

.
70

 « ».
. . .

, ,  4-5 
,

. -
.

. . , -
,

15 . .
,

.
 « »

 « -
»

. . .
-

, ,

-
. .

.
 « »

 – 503-30-00 

.
,  – «

» – 
. , 25 -

 18,
, (

,
 « »). ,  1991 

 –
« ». ?

,

,
. -

 «
». ,

! .
 –

.

.
! -

, !

-
. -
 – 

,

-
, -
,

;
-

.
. «

, - 
. – 

». , -

.
-

: «
? !»

-
. ,

, -
-

-
.

,
,  «

»  131 -
. ,

, -

,
 «

» – 
.

(  300 -
) ,

 11  2009 
, -

« » -
,

-
.

.

« !» -

. . .

, . . .
 – 

(  53), -
 « » . . .

, ,
. . . . -

 85 . , ,
. . , - , - -

, , , .

!



№ 22 (242) 11 июня 2009 года

. .

: . .  – 
- ; . .

– -
, . ; . .

–
; . .  – 

.
.

 –
. . , -

 «
» ( ).  –

. ,
. . . -

.
. .

, -

,
.

 5 
. -

 76 

.
 4 .

 72 -
 – 61 

.

,

 « »
-

,
 25 .

-

. . .

.
, ,

. .

: -

 75 -
. «

, -
,

-

.
, -

.
», – .

-
-

. !
- ! -

,

.

.
-

.

-
,

-
.

-

-
.

33 . .

.

,
, -

. ,
: -

,
.

 « »
( ), 

-
-

« -
», -

,

.
-
-

. ,

,

.
-

,
-

.

. -
-

!
,  6 , -

. -
,

 « -
»

.
, -

-
, -

.

 – -
.

 «
» ,

-
. « »

-
, ,

.

.  « »,
-

.

Ре
кл

ам
а

-

. ,
-
.

. .
, ,

-

. . .

.
 2010 .

 – -

. , -
, .

.  –

.

.

.

. -

. .
,

. . , -
. .

. . .
-
.

-
.

-

.

,  – -
.

,
-
.

, -
-

.

.
-

-
.

. , -
. .

, -
 18?

, ,
,

-
 « ».

.

.

- -
:

http://r50.fssprus.ru.
 - 

. -
.

, -
,

.

,
,

.

: . , ,  11. 
 « », -

 « ». : (495) 667-44-47.

. : , ,
,  –  10  17 .;  –  10  16 .;  – 

10  13 .
 10  19 . -

. -
.

-
,

.  – 

. ,
.

 – . -
, .

, , -
 « »

.

-

XI

 « ».

,

,

. . .

…
-

. .
-

 24, -
.

-
. ,

,

.

« »



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 44. .

 « » -

. . , ,
, :

–  « » -

10-
-

.
 20 -

 9-
 « ».

,
, ,

.
, -

-

, .

.
,

,

,
-

, -
-

.

,

-
, -

,
.

. -
-

-
,
.

-
,

-
. ,

,
-
-

,

.

 4 -
-

.
-

- ,

3000 . -

- ,

. -
-

- ,

.

-
- -

. -

.
, -

, -
-
-

,

,
 « »

.
-

-

-
. . -

-
-

,
.

,

-
,
-
-

- ,

-
,

, -
-

.
. . ,

 – 
-

.

 130
. -

 2002 .,
-

 ( )
91 %. -

 –  (2,2 %), 
 –  (0,8 %), 

 –  (0,6 %), 
 –  (0,6 %).  0,3 

 0,2 -
,

, , -
, , .

-
-

- -

,

, :
, , , ,

, ,
.

. .
-

- -
,

-
.

-

. . .
, -

,
-
-
-

.
-

-
,

, -

; - -
,

, -
, -

;
,

.
-

,
 10 

- -
; -

-
,

 « ».
-
-

-
: . .

 ( - ), 
. .  ( . ),
. .  ( . ),

-

. . .
 « »

, ,
, :

«  « » -
,

,
,

-
,

-
, -

, -
,

, -
,

,

».

 – 
- . -

.
20

: -

,
 - ,

, , .
-

.
-

-
 – 

, , -
,

.

 – 2009 
,

. ,
-

,
 – -

.

-
-

 «
»  « -

- -
-

».

-
-

,

-
-

-
 ( ).

,  « -
» -

-
 –

 – ,
-
-

.

10

-

20

« »

 – 

 —  11.00
 – 

 12.00

10.00-11.00 
- , -

, -

-

- -
,

11.00-12.00 
-
-
-

 « »
- -

 « »
12.00-13.00
-

13.00-17.00
- -

-
;

-  «
»;

-
 « »

18.00-20.00
-

:
953-04-21, 8 926 529-07-60, 
364-42-77

E-mail: mfsh@bk.ru 
www.mosobltatar.ru



№ 22 (242) 11 июня 2009 года55

 « »
-

. -
 « »

,
.       

-
,

.

 – 
, -

,
,

,
.

« »  2008 
 « -

» .

. .
-

 « »,
 2008 .

,
 2008  25 

. -

« » -
. -

,

. -
, ,

. ,
-

 58 .

,
,

-
. , -

 « -
».

 28 
,  « -

» - 34 . .
« »
« » -

. -
 38 -

. ,
 « »

–

 3 . !
.

2008 -

, -
.

11- , -
, -

-
,
-

, -
.   

,
. , ,

-
, -

.
-

.                                      
-

 « -
»

 25 -
.  « -

», ,
8, 7 . , -

.

. -
. ,

.
-

 - -
-

.
 16 

 265 
. ,

 « »
-

.
. -

,

 « » .
.

,
-

,
. ,

, -
,

.
« »

.  « » -
-

.
 43 

 709 .

-
.

-

, ,
 2007 .

- . -
, .

,
. -

, , ,
,  « -

» .
-

.

 « »
,

 « »  (!) -

. ,
, -

.

-
. -

.
-

.
,
,

. -
,

, .
 « » -

. , -
-

,
.

-

 15 .

-
.

.  54 
,

12 .  ( -
)

 800 .
-

 2 . 800 . . -
, , .

 – 800 
,  414 

-
 ( , , , ,

, ).

 – 450 . , -
 – 334 .

.  17 .
826 . -

, -
, , ,

.

 « » – 

. , -

. .
, -

.
 - -

, -
,

 - -
, - . . - 

,
- .

 2008 -
-

,  « » (

) -
-

 2009 . ,

, -
.

: -
 « » . .

 « »
« » -

 « »
 « -

» . .
« ».

« »
,

« »
 06.10.2003 .  131-

« -
», -

,  «
 « », -

 27.09.2007 .  1896- :
 « »:

-  - 
«  « - » - -

;
-  - - -

;
-  -  « »

« - » - -
;

  -  -  11 
. .

;
-  - - -

;
-  -  « »;
-  - 

 «  « » -
;

-  - -
 6 

;
  -  - -

-
, -

;
-  - 

;
-  - 

 17 -

.

«
»

 06.10.2003 .  131-
« -

», -
,  «

 « -
», -

05.02.2007 .  117- -
:

 « -
»:

-  -  14  - -
-

;
-  — 

 « » ;
-  -  «  « »;
-  -  « -

»;
-  - 

 « -
»;

-  - -
, , -

;
-  -  18;
-  — -

 5;
-  - 

 « »;
-  - -

;
-  -  12;
-  -  « -

»;
-  - 

;
-  - -

 « . »;
-  - -

;
-  - ,

-
;

-  - .

 « » -
,

, ,
.  « -

» ,  19 -
, 55   6 , 22 

,  260 ,
35 .  87 

,  87 -
 – .



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 66

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   08.06.2009 г. № 269/5

Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов по выборам депутатов  Совета депутатов 

городского поселения Люберцы  Люберецкого 
муниципального района Московской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 
№67�ФЗ «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на учас-
тие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона 
Московской области от 11.07.2006 № 101/2006�ОЗ «О муниципальных 
выборах в Московской области», решением Избирательной комиссии 
городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области от 28.04.2009 № 1 «Об определении схемы одноман-
датных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 
городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области»  Совет депутатов города Люберцы решил: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по 
выборам  депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области согласно 
приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой инфор-
мации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета депутатов города Люберцы В.Н. Краснова.

Глава  города Люберцы                          В.А.Михайлов

Приложение №1 к решению Совета депутатов города Люберцы от 08 
июня 2009 г. №269/5

СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ
ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
В избирательный округ входит:
проспекты: Лермонтова дома с 163 по 179; Октябрьский (четная сторо-

на) дома с 8 (к. 1, 2, 3) по 120 (к. 1, 2, 3); улицы: Кирова дома 1, 3, 5, 7, 34, 
34�д, 35�а, 35�б, 35 Ж (все корпуса), 37, 39, 39�а, 41, 43 (к. 2); 116 квартал; 
Власова; Садовая; проезды: 1�й Лермонтовский; 5�й, 7�й  Октябрьские; 
больница имени Ухтомского.

Число избирателей в округе № 1 – 6044

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 5 (к. 1), 7, 9, 11, 11�а,  25, 27, 29, 47, 49; 

улицы: Колхозная; Зеленая; Парковая; Зеленый переулок; Новый тупик; 
Карла Либкнехта; поселок Калинина дома 46, 54, 85; Новая.

Число избирателей в округе № 2 – 5592

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 51, 53, 55, 55 (к.2), 91/97, 111/119, 121, 121 

(к. 1, 2), 123, 123 (к. 1, 2, 3, 4, 5); поселок Калинина дома с 2 по 16, 19, 21, 
23, 24, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 47, 48, 51, 52, 58, 76, 77, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95.

Число избирателей в округе № 3 – 5591

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 122, 122�а, 124, 126, 140, 141, 142, 143, 145, 

149, 151/9, 162, 164, 170/7; улицы: Красноармейская дома 1, 3, 3�а, 4, 5, 6, 
8; Комсомольская дома 4, 7, 9; Кирова дома 6, 8, 10, 12, 14, 45, 45 (к. 2), 
49, 51, 53, 55, 57, 59; Калараш; Комсомольская дома 15, 17.

Число избирателей в округе № 4 – 5713

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5
В избирательный округ входит:
улицы: Красноармейская дома 12, 13, 14, 16, 18; Кирова дома 16, 18, 20, 

22, 22�а, 22�б, 22�в, 22�г, 26, 61/7, 63, 63�а; Смирновская дома 1, 1�а, 1�б, 
30, 30 (к. 1), 32; Октябрьский проспект дома 181, 189/1, 191/2, 197, 199, 201, 
203, 209; улицы: Куракинская; Смирновская дома 3, 5, 6, 8, 15, 16, 16/179, 
18/20, 19, 21, 21 (к. 2); Волковская.

Число избирателей в округе № 5 – 5690

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6
В избирательный округ входит:
улицы: Юбилейная дома 1, 2, 3, 4,  5, 7�а, 7�б, 9, 10, 11, 12, 13�а, 13�б, 14, 

15, 23; Московская дома 1, 1�а, 2, 3, 3�а, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14.
Число избирателей в округе № 6 – 5742
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7
В избирательный округ входит:
улицы: Авиаторов; Московская дома 15, 16, 18; Шоссейная; 

Юбилейная дома 16, 17, 17�а, 17�б, 18, 19, 20, 21, 24, 25 146.
Число избирателей в округе № 7 – 6069

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8
В избирательный округ входит:
Люберцы�3 дома с 1 по 27, 28 (общ.), 30, 31, 33, 37, 38, 46 (к. 1), 47, 47 

(к. 1, 2), 49 (к. 1, 2), в/ч 75360.
Число избирателей в округе № 8 – 5678

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9
В избирательный округ входит:
Люберцы�3 дома 62, 64, 65, 66, 68, 72, 82, 84, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 

101, 105, 55, 57 (к. 1, 2, 7), 61, 74, 76, 78, 80.
Число избирателей в округе № 9 – 6070

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10
В избирательный округ входит:
Люберцы�3 дома 34, 35, 36, 39, 40, 41, 50 (к. 1), 51, 52, 53, 54, 56, 58, 

59, 60, 70, 86.
Число избирателей в округе № 10 – 6070

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 263, 265, 267, 293/301, 295/1, 325/2, 327, 

329, 339, 339�а, 339�б, 341, 341�а, 341�б; улицы: Хлебозаводская дома 3/1, 
4, 6, 8; Хлебозаводской тупик; Электрификации дома 5, 6, 6�а, 11, 12, 13, 
15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 23�а, 24, 24�а, 25, 27.

Число избирателей в округе № 11 – 5064

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12
В избирательный округ входит:
улица Электрификации дома 1, 2, 2�а, 29, 29�а, 31, 33, 35, 38, 40, 42, 

44; 1�й Панковский проезд дома 1 (к. 1, 2, 3, 4); Октябрьский проспект 
дома 375 (к. 1, 2�а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12); 1�й Панковский проезд дома 6, 
7, 9, 9�а, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29; Хлебозаводской проезд дома 3, 3 (к. 
1, 2), 5, 6�б, 7, 7�а, 8, 9, 9�а, 10, 11.

Число избирателей в округе № 12 – 4976

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 13
В избирательный округ входит:

Октябрьский проспект дома 250, 250�а, 266, 290, 292, 294, 294 (к. 2), 
296, 298, 300, 304, 306, 346�к, 346�л, 346�м, 350�в, 352�б, 352�н, 358, 
362, 364; улицы: Котельническая; Мира дома 1, 1�а, 3, 5, 7�а, 9, 11, 11�а, 19; 
Строителей дома 2 (к. 1, 2, 3), 4�а, 4�б, 6, 8/9; Люберецкая районная боль-
ница № 2; Люберецкий родильный дом; Люберецкая детская больница.

Число избирателей в округе № 13 – 5542

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14
В избирательный округ входит:
улицы: Космонавтов дома 10, 11, 12, 13, 14, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 32, 34, 34�а, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 52; Мира дома 2, 4, 6, 8; 
Молодежная дома 8, 10, 12, 14; Октябрьский проспект дома 380, 380 (к. д, 
е, ж, п, р, с, т); Строителей дома 9, 11, 13, 15; Южная дом 18.

Число избирателей в округе № 14 – 5568

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 15
В избирательный округ входит:
улицы: Южная дома 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17�а, 19, 

21, 22, 24, 26, 28; Космонавтов дома 40, 50.
Число избирателей в округе № 15 – 4966
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 16
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 365, 373, 373 (к. 4�9), 373�а, 373�б, 375 

(к. а, б, в), 384, 384 (к. 2, 3), 386, 388, 403 (к. 1. строен. А, к. 1, 3�8), 405, 
405 (к. 2, 3), 407, 409; улицы: Молодежная дома 4, 6; Железнодорожная; 
пос. ВУГИ.

Число избирателей в округе № 16 – 4966

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 17
В избирательный округ входит:
улицы: 8 Марта дома 2, 4�а, 8�а, 10, 14, 18, 26, 26�а, 26 (к. 1), 28, 28�а 

(к. 1), 30, 30�а, 31, 43, 43�а, 43 (к. 2), 45, 47, 49, 51, 52, 53, 55, 55 (к. а, б, в, 
г, д),  57, 63 (к. 4, 6); Шевлякова; Кожуховская; Л. Толстого дома 2, 4, 4�а, 
6, 6�а, 6�в, 8 (к. 1, 2, 3, 4), 10 (к. 1, 2, 3, 4), 14 (к. 1, 2); Урицкого дом 15; 1�й 
Кожуховский проезд.

Число избирателей в округе № 17 – 5299

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 18
В избирательный округ входит:
улицы: Коммунистическая улица дома 2, 3, 

4, 5�а, 6, 7, 8, 14, 16; Урицкого улица дома 2, 3, 
4, 5, 6, 6�а, 8, 9, 10�а, 10/1, 12�а, 12 (к. 1, 2, 3, 4, 
5), 17, 19, 19/6, 21, 22, 23, 27; Льва Толстого дома 
1/32, 3, 3�а, 5, 7, 7 (к. 3), 9, 9�а, 11, 11 (к. 2), 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 20/23, 21.

Число избирателей в округе № 18 – 5866

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 19
В избирательный округ входит: 
улицы: 8 Марта дома 34, 36, 38, 

40, 42; Гоголя дома 2, 2�а, 6, 8, 10, 14, 16; 
Коммунистическая дом 18; Попова дома 6, 8, 
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 27, 28/4, 29, 32/2; 
Л.Толстого 23, 25, 27.

Число избирателей в округе № 19 – 5579

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 20
В избирательный округ входит: 
улицы: Л.Толстого дома 29, 31; Урицкого 

дома 25, 28, 29, 31; Попова дома 15, 19, 21, 26, 
30, 34/1, 36, 38, 40, 44, 46; Черемухина.

Число избирателей в округе № 20 – 6058

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 21
В избирательный округ входит: 

улицы: 50 лет Комсомола; Красногорская дома 17 (к. 1. 2), 19 (к. 1, 
2); Красногорская дом 21 (к. 1, 2, 3); Попова дома 2, 4, 5, 7, 9, 11, 13; 
Митрофанова дома 4, 4�а, 6, 6�а, 8�б, 16, 18, 19, 20.

Число избирателей в округе № 21 – 4966

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 22
В избирательный округ входит: 
улицы: Митрофанова дома 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 21, 23; Володарского; 

Михельсона; Ленина; Красногорская дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11�а, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22 (к. с 1 по 8, 10, 12), 23, 23�а, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32; 3�я Красногорская; проезды: 

1�й и 2�й Михельсона.
Число избирателей в округе № 22 – 5007

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 23
В избирательный округ входит: 
улицы: Воинов�интернационалистов; Попова дома 24 (к. 1); 

Побратимов дома 5, 9, 11 13, 15, 19�а, 25, 25�а, 27, 27�а; Комсомольский 
проспект дом 4.

Число избирателей в округе № 23 – 5407

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 24
В избирательный округ входит: 
Комсомольский проспект дома 11, 11�а, 13, 15, 17, 19 (к. 1, 2), 21; улица 

Побратимов дома 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 29, 29�а, 30.
Число избирателей в округе № 24 – 5369

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 25
В избирательный округ входит: 
Комсомольский проспект дома 5, 7, 7�а, 9; улицы: Митрофанова дома 

2, 2�а; Побратимов дома 4, 8, 10, 12, 14; Инициативная; Проспект Гагарина; 
Зенинская больница.

Число избирателей в округе № 25 – 5059

8  - 

12  -   « -
» ,

 15 -
,  2002 .

… -
, ,

.
, -

-
. . .

-
-
,

 « -
» . . ,

-

« », « -
», « »,

« »,
. -

 « -

-
» -

,
, -

.
-

- -
-

. . ,
-

 1809 ,
; -

-

-
.

-
, -

-
. .

,
-

. -
, , . . -

,
. .

,

, , -

-
. . .

. . -

, -
-

, -

.

 – 
.

,  - 

:
, , -

, ?
 « » - 

« ».

, ,
: -

- -
. -

,

. ,
,  70 

,
,

.
,

« » ? .
, -

, . ,
« »! 1970-

, -
 1937- .

: , ?

 - 

 « -
». :

«

-
-

,

,
-

,

. .».

.

. ,
, -

 – ?

, .
 « -

»  «
».

… -
 2000- .

 ( -
, -

!)

. -
. ,

. -
 « -

»
, ,

.
. -

-
.

! -
.

: .
, .

-  160- ! -
,

. -
, . ,

.
-

,
. , -

-

.
! -

 – -
.

  « »
-

: -
 – .

-

- .
 – 

.
 « » .

 – .
 – .

, -
,

 - 
. ,

.
,

?

.
 « -

»?
, -
, -

...
. .

,
?

, -
?

. .
. , , -

. .
, …

.  – « »! -
, . , .

, , !.. ,
,  – .
 « » .



№ 22 (242) 11 июня 2009 года
77

8  - 

Еще в начале мая под председа-
тельством первого заместителя 
главы администрации района И.Г. 
Назарьевой состоялось очередное 
заседание комиссии, в повестку дня 
которого в числе других рассмат-
ривался и вопрос о подготовке к 
проведению на территории райо-
на профилактической операции 
«Подросток – 2009».

К обсуждению итогов предвари-
тельного изучения летней занятости 
несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении; детей, 
оставшихся без попечения родителей; 
состоящих на учете в органах внутрен-
них дел, комиссией по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав были 
привлечены все структуры, «под кры-
лом» которых и находятся так называ-

емые «трудные подростки». О готов-
ности этих служб к организации досу-
га и отдыха во время летних каникул 
своих подопечных доложили пред-
ставители ОДН УВД по Люберецкому 
району, Управления образования, 
Управления опеки и попечительства 
по Люберецкому району, Люберецко-
го и Красковского центров социаль-
ной помощи семье и детям.

Вот что рассказала заместитель 
председателя комиссии, началь-
ник отдела по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 
И.И. Брылева:

– Операцию планируется провести 
в три этапа. В это время нам предстоит 
выявлять детей и подростков, оказав-
шихся в социально опасном положе-
нии, склонных к бродяжничеству, без-

надзорных и беспризорных, а также 
совершающих правонарушения. Наша 
задача в каждом таком конкретном 
случае оказать им психолого-педаго-
гическую, медицинскую, социально-
реабилитационную, правовую и иную 
помощь, улучшить обстановку в семь-
ях, находящихся в трудной жизненной 
ситуации. 

В рамках межведомственной 
профилактической операции «Под-
росток – 2009» будут проводиться 
разъяснительная работа и право-
вое просвещение в оздоровитель-
ных учреждениях, клубах по месту 
жительства, лагерях дневного пре-
бывания, организация летнего отды-
ха и трудовой занятости. 

В рамках операции Комиссией по 
делам несовершеннолетних и защи-
те их прав планируется проведение 
профилактических рейдов. 

Для таких подростков планируется 
привлечение к полезной досуговой 
деятельности, к участию в молодеж-
ных мероприятиях в парке культуры 
и отдыха. В лагерях дневного пре-
бывания на базе образовательных 

учреждений района – к различным 
конкурсам и спортивным соревно-
ваниям. 

Проводится работа по выявле-
нию нарушений правил продажи 
несовершеннолетним алкогольной 
и спиртосодержащей продукции, а 
также пива. 

Хорошим подспорьем в организа-
ции досуга подростков послужило 
принятое главой Люберецкого райо-
на постановление «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в период школь-
ных каникул в 2009 году».

Татьяна АЛЕКСАНДРОВА

« -2009»
.

,  « » -
, - , ,

, , -
,

-
- -

.
:

- , -
,

- ,
 XIX . -

,
 – -

, , -
.
.

,
. -

, -
, -

. , ,

,
.

. -
 1927 

.

, -
, -

, - 
. - -

, -
.

-
,

-
,  « -

».  
-

.
,

(  – ,
, ), 

. -
,

, .

.
-
-

.

. , , -

, , -
.

,
, ,

.
… ,

. -
,

.

,
.

-
, -

. ,
.

, .
, .

-  – -
, .

,  « »
.

 – -
, -

;
- ,  - 

;  - 
.

-
,

, , , -
, .

, -

!
,

 « » .
-

, ,
,

. , -

 « ». 
-

,

.
. ,

, -
.

,
- -

.

.

,
… - ?

- .

- .  – 
. -

.

-
 95 « »,

,
. ,

,
 «

» . .

.
, -

,
, ,

. -
.

 « ». 
-

. -

,
 – « »  « -

». , -
.

, -
.
-

.

-
.

, , -
.

.

,

« »

-

 29 -
.

.

, -
. , -

-
,

.

… - -
 « »

.
-
-

?!

,  - -

,
…

« » - 
.  (1882-

1953) – ,
 “ -

”. : “ -
” (“ ”) (1915), 

“ ” (1921), “ -
” (1930). -
 « »

« »,
,

,
 1915 .

-
-

-

. -

-
-

.

( ), 
 – -

 (« » ). 
-

 (
) -

, .
 - 

( ).  –
.

-
. -
.

!

,
. 13 -

-
.

:
554-21-67, 554-21-51.



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 88
,  210- . .

,
 – 

.
, -

. ,
-

.
.

-
.

– -
.

 « -2009», -
 210- . . ,

. , -
, ,

, ,
-

 « ».
«  – 

,

», - 
. - 
,  – -

».   
… -

.

. ,
-
,

 « -
- » … 

-
? ?

,
 « »

. -
 – - . -
: « !», « !».

,
, -

 « » . -
.

 – . -
 – ,

 -  «
»,

-
-

.
,

.
-

. -

-
. , -
 – ,

, 33 ,
,  …

- ,
 …

-
! ,

« !».

.
. -

,

. : « -
.

. -
.

,
, -

- . -
!»

.
,

.

.

… -
.

, - -
.  - ,

.

-
-
-

.

- -
-
-

?
- -

-
, ,

,
,

.  58 -

-
.

 – , -
-

. -

.

,
.

, -
.

 – , -

, . .
. -

-
,

-
.

.
,

,

-
,

.

-

.
-

. , -

. ,
-

-
,

-
,
-

.
-
-

.
 – , -

.

-
. -

,
,

, -

.

: . ,
, 11

,
 – 

-

.
- -

 « -
».

 1
, 18 -  2  22.06  21 ;

- , 380-  – ;
, 1 -  1.05  28.09  151 ;

, 9-  –  4.08  24.08 
 21 ;

., 3-  –  7.07  20.07  14 ;
, 3-  –  4.08  17.08  14 ;

 2
, 16-  –  6.07  26.07  21 

, 9-  –  27.07  9.08  14 ;
, 13-  – 3.08  16.08  14 ;

, 14-  –  1.05  28.09  151 ;
, 15 -  1.05.  28.09.  151 ;

, 8 –  1.07  31.08  62 ;
8 , 43-  –  1.05  28.09  151 ;

, 18 –  25.05  07.06  14 ;
, 34 –  18.05  31.05  14 ;

, 4  -  27.07  09.08  14 ;
, 46, 49 -  15.06  28.06  14 ;

, 9, . 1 –  22.06  05.07  14 ;
, 12, . 1 –  22.06  05.07  14 ;

., 55 .16 –  8.06  28.06 
21 ;

 3
, 43 –  29.06  12.07  14 ;
, 46 –  3.08  16.08  14 ;

, 10 –  15.06  28.06  14 ;
- , 9/11 –  20.07  9.08 

 21 ;
, 47 –  1.06  14.06  14 ;
, 35-  –  1.05  28.09  151 ;

 « »
, 3-  –  14.07  27.07  14 ;
, 16-  –  14.07  27.07  14 ;
, 20-  –  14.07  27.07  14 ;

- , 209 –  14.07  27.07  14 ;
, 7-  –  14.07  27.07  14 ;
, 9-  –  14.07  27.07  14 ;

- , 190 –  14.07  27.07  14 ;
, 49 –  1.05  28.09  151 ;

, 15 –  14.07  27.07  14 ;
, 4, . 1 –  14.07  27.07  14 ;

 « » -  14.07  27.07  14 ;
, 22-  –  1.05  28.09  151 ;

 « »
- , 142 –  –  14.07  27.07 

 14 ;
- , 189/1  1.05  28.09  151 ;

 « »
, 10 –  06.07  19.07  14 ;

- , 12 –  06.07  19.07  14 ;
, 42 –  06.07  19.07  14 ;
, 46 –  06.07  19.07  14 ;

- , 8, . 1, . 2 –  06.07 

 19.07  14 ;
- , 14, . 2 –  06.07  19.07 

 14 ;
- ,  123, . 4, . 1  06.07 

 19.07  14 ;
 « »

 « » -3 -  08.06  28.06  21 ;
 « » -4 –  08.06 – 28.06  21 ;

 « -13»
, 13  -  10.08  23.08  14 ;

 4
, 11 –  08.06  21.06  14 ;

, 18 –  15.06  28.06  14 ;
, 42 – ;

, 29 –  18.05  31.05  14 ;
, 20 –  20.07  2.08  14 ;
, 12 –  12.06  31.08  81 ;

, 17 –  03.08  16.08  14 ;
, 25 –  15.06  28.06  14 ;
, 50 – 17.08  30.08  14 ;

, 12 –  18.05  31.05  14 ;
, 15 –  1.05  28.09  151 ;
, 14 –  1.05  28.09  151 ;

, 11-  –  15.06  28.06  14 ;
, -1 –  06.07  26.07 

 21 ;
, 30 –  06.07  19.07  14 ;

.  –  22.06  12.07  21 ;
1- ., 15-  –  08.06  21.06  14 ;

. , .  –  1.05  28.09 
 151 .



№ 22 (242) 11 июня 2009 года99

, -

-
.

, -

.
,

.

-
-

. -

.

-

 «  –  –
».

-
 « »,

« », « »,

. -

-
.

-
 1994  40 

-
.  1996 .

-
 « -

».

2008 -

 –
, -

 2007 .
,

,

, -
.

, -
-

, .

, , -

-

: , -
-

,

, -
-

.

 (14 ), 
-

-
,

, ,

-

-
 « ».

 – -
-

 – .
, -

: .  ( -
 14 ), -

.
 6:3, 7:6, 

(  12 ). 
 14 

. . -

,
 – 6:4, 6:1, 

!
-

, ,
 « -

»
, .

 – ,

. , -
,

,
.

-
 –

,

.

«  –  – »
, ,

 5 
 1972 . .

 « - »  « » -
, -

 100 .

 30 -
 14 -

, -

-
, -
, -

-
.

-

-
, « -

-
-

-
».

, ,
 « -

».

-
-

. -

-
-

 128 
.

, -

-
, -

-

.
, -

 289 
121 .

-
, , -

, - -
.

 721 ,
 25 -

-
.

,
-

 « »
 « »

-
- .

-
-

 ( ).

• -
 « »

.
- -

. … -
, -

.
, ,

.
.

-
, -

. ,
 « »

.
• -

. ,
.

 « -
» 2008 . -

 «
» - , 2007 

.
•

-
.

.
. -

. :
 22-24 , , -

,  175-180 ,
,

.
 ( -

 – ).
•

.  « » -

.  « » – 
« ».

•
 16  « »

,

.
, -

, .
:  35 ,  175 

, - . :
,

, .

!
-

,
,

 554-93-94 (
).

,

-
-

 « » -
,

,
, ,

.
« -

, …»
. . ,

,

,

-
-

.

-
- . -

,

. . . -
 - ,  (

).
. -

!
,

,
 II ,

,

 « »
,  15 

-

 25+591 -
-107
 ( -

) . .
-

 3,5 -
 3,5 
. -

.

!

!

-
 - 4 : . ,

 22 -
-

-6 
: . , . ,

 8. : 554-63-75



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 1010

,
,

! -

, ,
. ,

 « », -
!

, -
.

 – .
! -

, .

«  – 
»,  –  7 –

.
! -

. . , ,
, , -

, .

, -

.

« ».
,

, ,
- .

- .
-

: « »  « , ».
,

,
!

, -
-

-
.

-
.  – .

,
-

!
, ,

, ,
 7

-
-

,
-

-
,

- , . . .
,

,
 800  1000 

,  10 -

100 .
-

,
,

 300  200 
.

-
,

, ,
. -

-
. -

.
,

-
, -

-
.

, ,
.

 200 
 100. -

-

 200 
, -

 100 .

.
,

-
,

 500 
(  100). 

-
-

 500  700  ( -
 100  300 ).

!
. -

.
,

,

 – 
!,

-
:

–  50 
,

 5 
(« » .);

– -

( , ,
. .);

–  23 
 7  ( -

,
);

–
;

– -
.

-
-

 4- .

-
,

,
-

,
-

,

,
,

.

-
-

. -
,

-
. -

-
.

-
:

– ,
, ,

,
;

– -
-

;
–

,

;
– -

.

-
,

,
-
-

,
, -

, -
.

( )

,
 – 

, -
.

-

 3- -
-

-
:

– ;
– , -

, -
-

, -
,

;
– -

-
, .;

–
;

–
 ( ),

, -
,

, , -

.
- -

, -
-

,

.
-

-
.

-
.

, -
,
-

.

.
-

-
,
-
-
,

, -
-
-

,
.

-

-

( , ).
,

,

,
,

- -

.



№ 22 (242) 11 июня 2009 года

-
-

( ),
180 . -

-
-

.
 5  7 -

 VII 
. 111 -

 75 .

:
, -

, -

,

. -

, -
,

, -

.
-
-

.

.
 20 -

 200 
.

,
.

.
 60 , -

-
.

 9 
,

.

: : -
, ,

, .

1111
 - «01»! 

-
 « », 

 10 ,

 – , -
, .

 250 , 11 ,
 6 , -

 15 .
 2 ,

 16 ,
. , -

: -

.

 27-
,  1-

- -
 2008 .

-
,

,
-

.
-

.

.
.

 50 
,

.

, -
- .

-
. -

,
 27- .

-
.

 1- -

 27, -
 90, 

 - 
 68.

, -
.

-

: -
, (  27), 

, (
68), ,
(  27).

 – 
-

,
. -

 16 ,
-

, .
.

,  210-
-

. . ,
.

, 5 , -
. . -

 (  1968 ., . .
) ,

, -
.

-
, -

,
. ,

,
.

,
« » .  « »

. .

, . «
» . -

. . .
, .

 « -
». ,

. . -
. .

- -
,

,
 (

 - . . ),
.
. .  - 

.  – -
, -

, .

, -
-

,
-

. -

-
.

, -
, -

.
-

,

. -
 « » .

-

.
-

 5-

. -
,

-
.  14 

. -

.

-
, -

.

 - -

.
5:0. -

 «  - -
». ,  6 , -

 5 .
.

 – 5 .

 VIP-
 “

” .

5:0!
!

 6  « »
 «  - -

»  « » . -
-

.
 « », -

.

 6  2009 .

1  « » ( ) 4 4 0 0 14-5 12 
2 «  - » ( - ) 5 3 0 2 14-13 9 
3 « » ( ) 5 3 0 2 6-5 9 
4 « » ( ) 5 2 0 3 14-14 6 
5 «  - » ( - ) 4 2 0 2 11-6 6 
6  « » ( ) 5 1 2 2 6-11 5 
7  « » ( ) 5 1 1 3 8-12 4 
8 « -2» ( - ) 5 1 1 3 7-14 4 

.
,

, -
, -

.
-

, -

.
-
-

, -
.

-
-

. -
, .

-

.

.
-

,
.

. -
,

: « ! !»,
: « ! -

!» .
,

. -
, ,

.
-

 – 

4  « » -
,

 « » -
.

2009-  - 



№ 22 (242) 11 июня 2009 года

. 15  - 21 

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.10  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО». Х/ф
21.30  «СМЕРТЬ ШПИОНАМ. 
КРЫМ». Х/ф
22.30  «Человек и закон»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.55  К 75-летию со дня рож-
дения. «Догадайся. Спаси. 
Юрий Визбор»
9.50, 12.00  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50, 4.45  Вести. 

Дежурная часть
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.30, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва
11.50  Мультфильм
13.00  «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40  «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25  Местное время. Вести 
- Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши»
21.00  «1941». Х/ф
22.50  «Разбитые мечты 
актрисы Никищихиной». 
Док. фильм

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30, 11.45  «История госу-
дарство Российского»
8.35  «ПЕЧКИ-ЛАВОЧКИ». Х/ф
10.35  Мультфильмы
10.50  «День аиста»

11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
23.35  События
11.50  «ЖЕНСКАЯ ИНТУИ-
ЦИЯ-2». Х/ф
14.45  «Деловая Москва»
16.30  «Секретные архивы 
инквизиции»
19.55  «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА». Х/ф
21.05  «БОЙ ПОСЛЕ ПОБЕ-
ДЫ». Х/ф
22.40  «В центре внимания». 
«Твой дом – тюрьма»

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Повара и поварята»
9.30  «Женский взгляд»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00  Сегодня
10.20  «Чрезвычайное проис-
шествие»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00, 0.45  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф

21.15  «ПСЕВДОНИМ АЛБА-
НЕЦ-2». Х/ф
22.10  «Русские не сдаются»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли…» 
у Ю. Макарова
10.50  «В ТРУДНЫЙ ЧАС». Х/ф
12.30  «Мировые сокровища 
культуры»
12.45  «Тайны портретного фойе»
13.05  «Письма из провин-
ции». Дзержинск
13.50   «ХМУРОЕ УТРО». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопдия»
18.00  «Великие пианисты XX 
века». Марта Аргерих
18.45  «Царская ложа
19.50  «Монолог в четырех 
частях». Юрий Норштейн
20.20  «Ступени цивилизации»
21.10  «Черные дыры. Белые 
пятна»

Канал «Спорт»
4.45, 13.40  Футбол. Кубок мира
6.45, 9.00, 13.00, 17.40, 21.00, 
0.55  Вести-Спорт
7.00 – 8.15  Телеканал «Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с чем-
пионом»
7.15, 7.55  Мультфильмы
7.40  «Мастер спорта»
8.30  «Страна спортивная»
9.10, 3.15  Волейбол. Мировая 
лига
10.50, 1.05  Баскетбол. НБА
13.10, 0.25  «Точка отрыва»

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Сладкие истории»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  «Скажи, что не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-
ТВО». Х/ф
13.00  «ПЯТЬДЕСЯТ НА ПЯТЬ-
ДЕСЯТ». Х/ф
14.50  «Цветочные истории»
15.00, 21.00   «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф

18.30, 1.00  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные исто-
рии любви»
22.00  «СХВАТКА». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф 
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.00  «Истории в деталях»
10.00, 21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ 
ТО, ЧТО КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30   «Галилео»
12.30  «Не может быть!»
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30, 22.00  «6 кадров»

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  Реалити-
шоу «Такси»
7.35, 8.05  Мультфильмы

8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.10  «Убойной ночи»
10.00  «Женская лига»
10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
11.00, 11.30, 12.00, 12.30  
Мультфильмы
14.00  «САША + МАША». Х/ф
14.30, 21.00, 23.40, 1.55  «Дом-2»
16.15  «ЗАГАДАЙ ЖЕЛАНИЕ». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30, 0.00  «Актуальное 
чтиво»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.35, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00  «СОЛДАТЫ-7». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.30  
Информационная программа
10.00, 18.00, 23.00  «В час пик»
12.00  «Китайские монастыри»
14.00  «ДЭННИ – ЦЕПНОЙ 
ПЕС». Х/ф
16.00  «Пять историй». 
«Подземка»
17.00  «Секретные экспери-
менты». «Люди-зомби»
19.00  «Выжить в мегаполисе»

20.00  «Секретные экспери-
менты». «Оборотни. Зов Луны» 

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25, 3.50  «Разрушители 
мифов»
11.15  «Затерянные миры». «Со-
кровища затонувшего корабля»
12.15, 19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». 
«Домовой. Инструкция по 
эксплуатации»
14.15 «КОЛЛЕКЦИЯ». Х/ф
15.15  «МАРКО ПОЛО». Х/ф
17.15, 2.15  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
20.00  «Тайные знаки. Знаю, 
когда умру. Игорь Тальков»
21.00  «Затерянные миры. Канни-
балы доисторического мира»
22.00  «ЧУДОВИЩЕ». Х/ф
0.00, 2.50  «ЗВЕЗДНЫЕ 
ВРАТА». Х/ф
1.00  «Покер после полуночи»
4.40  «КОМНАТА СТРАХА». Х/ф
5.00  «Rелакs»

, 15 

, 16 

, 17 

, 18 

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 0.30, 
3.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.00  «Вечерние новости» 
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Жди меня»
20.00  «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО». Х/ф
21.00  «Время»
21.30  «СМЕРТЬ ШПИОНАМ. 
КРЫМ». Х/ф

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия!»
8.55, 11.45  «ДОЛГИЕ ВЕРСТЫ 
ВОЙНЫ». Х/ф
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.25, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва
14.40  «ТЕЧЕТ РЕКА ВОЛГА». Х/ф

16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25  Местное время. Вести 
– Московская область
17.50  Вести. Дежурная часть
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши»
21.00  «1941». Х/ф
22.50, 4.30  «Городок»

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «История государства 
Российского»
8.35  «ВСЕ НАЧИНАЕТСЯ С 
ДОРОГИ». Х/ф
10.20  «Фабрика мысли»
11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
23.40  События
11.45  «Постскриптум»
12.55  «Детективные истории». 
«По следу мобильного телефона»
13.25  «В центре событий»
14.45  «Деловая Москва»
16.30  «Секретные архивы 
инквизиции»
19.55  «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА». Х/ф
21.05  «ПУТЬ В «САТУРН». Х/ф

22.45  «Момент истины»

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Квартирный вопрос»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00  Сегодня
10.25  «Чистосердечное 
признание»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Обзор. Чрезвы-
чайное происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «ПСЕВДОНИМ АЛБА-
НЕЦ-2». Х/ф
22.10   «Честный понедельник»

Канал «Культура»
7.00  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли…»
 у Юлиана Макарова
10.50  «ОПАСНЫЕ ГАСТРО-
ЛИ». Х/ф
12.15  «Линия жизни». Лариса 
Лужина

13.10  «Мой Эрмитаж»
13.35  «Кузен Понс». Спектакль
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал для 
детей и юношества «Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Достояние республики»
18.10  «Великие пианисты XX 
века». Владимир Ашкенази
19.00  «БлокНОТ»
19.50  «Монолог в четырех 
частях». Юрий Норштейн
20.20  «Ступени цивилизации»
21.10  «Документальная 
история»
21.40  «Острова»
22.10, 2.35  «Мировые сокро-
вища культуры»
22.35  «Свидание с Олегом 
Поповым»

Канал «Спорт»
4.45  Волейбол. Мировая 
лига. Япония - Россия
6.45, 9.00, 13.05, 17.40, 20.55, 
1.30  Вести-спорт 
С 7.00 до 8.15  Телеканал для 
детей и юношества «Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с чем-
пионом»

7.15, 7.55  Мультфильмы
7.40  «Мастер спорта»
8.30  «Путь Дракона»
9.15  Пляжный футбол. 
Чемпионат мира
11.05, 15.40, 17.55, 3.25  Фут-
бол. Кубок Конфедераций
13.15  «Летопись спорта»
13.45  Футбол. Премьер-лига
19.55  Профессиональный 
бокс
21.15  «Неделя спорта»
22.20  Баскетбол. НБА

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильм
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Мировые 
бабушки»
9.0, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  «Скажи, что не 
так?!»
11.00  «В мире животных»
13.00  «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ». 
Х/ф
14.45  «Цветочные истории»
15.00, 21.00  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.30  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 

ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные исто-
рии любви»
22.00  «ОТЧАЯННЫЕ ДОМО-
ХОЗЯЙКИ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.00  «Истории в 
деталях»
10.00, 12.00, 17.30  «Галилео». 
Научно-развлекательный 
журнал
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30, 23.45  «6 кадров»
21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ ТО, ЧТО 
КАЖЕТСЯ…». Х/ф
22.00  «ДРЕЙФ». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»

7.00, 13.00, 19.00  Реалити-
шоу «Такси»
7.35, 8.05, 11.00, 11.30, 12.00, 
12.30  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.25  «Убойной ночи»
10.00  «Женская лига»
10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
14.00  «САША + МАША». Х/ф
14.30, 21.00, 23.55, 2.05   
Реалити-шоу «Дом-2»
15.50  «ПОБЕГ». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30  «Дальние родственники»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.30, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00  «СОЛДАТЫ-7». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00  «В час пик»
12.00  «Легенды Далмации». 
Док. фильм
13.55  «МАМА НЕ ГОРЮЙ-2». Х/ф
16.00  «Пять историй». 
«Внебрачные дети»
17.00  «ЭХО ИЗ ПРОШЛОГО». Х/ф

19.00  «Выжить в мегаполисе»
20.00  «Секретные экспери-
менты». «Машина времени»
22.00  «Громкое дело». 
«Профессия - киллер»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25  «Разрушители мифов». 
Док. фильм
11.15  «АДСКИЙ ДОЖДЬ». Х/ф
13.15  «Сигнал бедствия»
14.15  «Городские легенды». 
«Москва. Неизвестное метро»
15.15  «ГОРОДСКОЙ ОХОТ-
НИК». Х/ф
17.15  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05, 1.00  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». 
«Павел I. Пророчество 
безумного императора»
21.00  «Затерянные миры». 
«Неизвестный Нострадамус»
22.00  «ОТРОДЬЕ». Х/ф
0.00  «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». Х/ф
Профилактика на канале с 
1.45 до 6.00

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20   «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.30  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО». Х/ф
21.30  «СМЕРТЬ ШПИОНАМ. 
КРЫМ». Х/ф
22.30  «Домострой. Предел 
терпения»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия!»
8.55  «Испытатели. Выжить в 
авиакатастрофе»
9.50, 12.00  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50  Вести. Дежурная 
часть

11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.30, 14.20, 20.30 Местное 
время. Вести –Москва
11.50  Мультфильм
13.05  «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40  «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25   Местное время. Вести 
– Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00  «1941». Х/ф
22.50  «Луна. Секретная зона»

Канал «ТВЦ»
6.00  Телеканал «Настроение»
8.30  «История государства 
Российского»
8.35  «ОДНА СТРОКА». Х/ф
10.35  Мультфильмы
11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.50, 
23.55  События
11.45   «СЕМЕЙНЫЙ УЖИН». Х/ф
13.40  «Момент истины»

14.45  «Деловая Москва»
16.30  «Секретные архивы 
инквизиции»
19.55  «Лицом к городу»
21.10  «КОНЕЦ «САТУРНА». Х/ф

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Кулинарный поединок»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00  Сегодня
10.25  «Чистосердечное 
признание»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00, 0.50  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «ПСЕВДОНИМ АЛБА-
НЕЦ-2». Х/ф
22.10  «Очная ставка»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли …»
 у  Ю. Макарова»

10.50  «СЛОВО ДЛЯ ЗАЩИ-
ТЫ». Х/ф
12.25  «Живое дерево ремесел»
12.40  «Время любить, время 
помогать друг другу…»
13.20  Academia
13.50  «СЕСТРЫ». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Великие пианисты XX 
века». Владимир Горовиц
19.00  «… и танки наши быст-
ры». Док. фильм
19.50  «Монолог в четырех 
частях». Юрий Норштейн
20.20  «Ступени цивилизации»
21.10  «Больше, чем любовь»

Канал «Спорт»
5.10  Современное пятибо-
рье. Кубок мира
6.00  «Страна спортивная»
6.30  «Рыбалка с Радзишевским»
6.45, 9.00, 12.55, 17.35, 20.40, 
1.00   Вести-спорт
7.00  - 8.15  Телеканал «Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с чемпионом»
7.15, 7.55  Мультфильмы

7.40 «Мастер спорта»
8.30  «Летопись спорта»
9.10, 16.30  «Неделя спорта»  
10.10  Стрельба из лука. Кубок 
мира
10.40, 1.10  Баскетбол. НБА
13.05  «Скоростной участок»
13.35  Футбол. Премьер-лига
15.30, 21.00  «Футбол России»
17.45  «Самый сильный человек»
18.55  Регби. Кубок Наций
22.05  Автоспорт

 «Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «ИноСтранная кухня»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  Шоу «Скажи, что 
не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-
ТВО». Х/ф
13.00  «ВАЛЕНТИНА И КОМ-
ПАНИЯ». Х/ф
14.50  «Вкусы мира»
15.00, 21.00  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.20  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф

19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные исто-
рии любви»
22.00  «ОТЧАЯННЫЕ ДОМО-
ХОЗЯЙКИ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00 
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.00  «Истории в деталях»
10.00, 21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ 
ТО, ЧТО КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30  «Галилео»
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
22.00  «МУТАНТЫ». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  «Такси»
7.35, 8.05  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.15  «Убойной ночи»

10.00  «Женская лига»
10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
11.00, 11.30, 12.00, 12.30  
Мультфильмы
14.00  «САША + МАША». Х/ф
14.30, 21.00, 23.45, 2.00  «Дом-2»
16.05  «БЛЕСК». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30, 0.00  «Актуальное 
чтиво»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.30, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00   «СОЛДАТЫ-7». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00, 23.00  «В час пик»
12.00  «Дагестан: кавказский 
Вавилон». Док. фильм
14.00  «ПРОЕКТ «А». Х/ф
16.00  «Пять историй». «Без-
работица по-русски»
17.00  «Секретные экспери-
менты». «Машина времени»
19.00  «Выжить в мегаполисе»
20.00  «Секретные экспери-
менты». «Смерть после еды»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25, 3.50  «Разрушители 
мифов»
11.15  «Затерянные миры». 
«Неизвестный Нострадамус»
12.15, 19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». «Павел 
I. Пророчество безумного 
императора»
14.15  «КОЛЛЕКЦИЯ». Х/ф
15.15  «ПОТЕРЯННЫЙ САМА-
РИТЯНИН». Х/ф
17.15, 2.00  «ВАВИЛОН 5». 
Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». «Ма-
гическая сила перстней»
21.00  «Затерянные миры». 
«Камасутра – двигатель 
прогресса»
22.00  «КРОВАВАЯ МЭРИ». Х/ф
0.00, 2.50  «ЗВЕЗДНЫЕ 
ВРАТА». Х/ф
1.00  «Покер после полуночи»
4.40  «КОМНАТА СТРАХА». 
Х/ф
5.00  «Rелакs»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30, 3.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.30  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО». Х/ф
21.30  «СМЕРТЬ ШПИОНАМ. 
КРЫМ». Х/ф

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.55  «Главный индеец стра-
ны Советов. Гойкс Митич»
9.50, 12.00  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50  Вести. Дежурная часть
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.30, 14.20, 20.30  Местное 

время. Вести-Москва
11.50  Мультфильм
13.00  «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40  «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25   Вести - Московская 
область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00  «1941». Х/ф
22.50  «Метро». Фильм 
Елизаветы Листовой

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «КОМАНДИРОВКА». Х/ф
10.10  «НА ПЕРЕВАЛЕ НЕ 
СТРЕЛЯТЬ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
23.40  События
11.45  «СЛУГА ГОСУДАРЕВ». Х/ф
14.15  «Репортер»
14.45  «Резонанс». Програм-
ма о реальной экономике

15.10, 17.50  «Петровка, 38»
16.30  «Секретные архивы 
инквизиции»
19.55  «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА». Х/ф
21.05  «БОЙ ПОСЛЕ ПОБЕ-
ДЫ». Х/ф
22.45  «Дело принципа». 
«Остановить жестокую игру»

Канал «НТВ»
6.00  «Сегодня утром»
9.00  «Дачный ответ»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00 Сегодня
10.25, 3.30  «Особо опасен»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00, 0.45  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «ПСЕВДОНИМ АЛБА-
НЕЦ-2». Х/ф
22.10  «И снова здравствуйте!»

Канал «Культура»
6.00  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  

Новости культуры
10.20  «В главной роли…» 
у Юлиана Макарова
10.50  «НАЗНАЧЕНИЕ». Х/ф
12.20  «Тайный путь «Доктора 
Живаго». Док. фильм
13.20  «Странствия музыканта»
13.50  «ВОСЕМНАДЦАТЫЙ 
ГОД». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Великие пианисты XX 
века». Глен Гульд
19.00  «… и танки наши быст-
ры». Док. фильм
19.50  «Монолог в четырех 
частях». Юрий Норштейн
20.20  «Ступени цивилизации»
21.10  «Власть факта»

Канал «Спорт»
4.45  Регби. Кубок мира
6.45, 9.00, 13.00, 17.40, 21.05, 
1.40  Вести-спорт
7.00-8.15  Телеканал «Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с чемпионом»
7.15, 7.55  Мультфильмы

7.40  «Мастер спорта»
8.30  «Скоростной участок»
9.10  «Футбол России»
10.15  «Рыбалка с Радзишевским»
10.30  «Летопись спорта»
11.00, 17.55, 23.40  Футбол. 
Кубок Конфедераций
13.10   «Путь Дракона»

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Спросите повара»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  «Скажи, что не 
так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-
ТВО». Х/ф
13.00  «ЧЕЛОВЕК НА СВОЕМ 
МЕСТЕ». Х/ф
15.00, 21.00  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.10  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные исто-
рии любви»
22.00  «СХВАТКА». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.00  «Истории в деталях»
10.00, 21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ 
ТО, ЧТО КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30  «Галилео»
12.30  «Не может быть!» 
Программа о неопознанном 
и мистическом
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
22.00  «КЛАДБИЩЕ 
ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ-
2». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  «Такси»
7.35, 8.05  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.15  «Убойной ночи»
10.00  «Женская лига»

10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00  
Мультфильмы
14.00  «САША + МАША». Х/ф
14.30, 21.00, 23.45, 1.55  «Дом-2»
15.20  «ТАЛАНТЛИВЫЙ 
МИСТЕР РИПЛИ». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30, 0.00  «Актуальное чтиво»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.30, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00  «СОЛДАТЫ-7». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00, 23.00  «В час пик»
12.00  «Дагестан: кавказский 
Вавилон». Док. фильм
14.00  «ПОЦЕЛУЙ ДРАКОНА». Х/ф
16.00  «Пять историй». «Ки-
ноистории. «Особенности 
национальной охоты»
17.00  «Секретные экспери-
менты». «Смерть после еды»
19.00  «Выжить в мегаполисе»
20.00  «Секретные экспери-

менты». «Люди-зомби»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25, 3.50  «Разрушители 
мифов»
11.15  «Затерянные миры. 
Камасутра – двигатель 
прогресса»
12.15, 19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». «Маги-
ческая сила перстней»
14.15  «КОЛЛЕКЦИЯ». Х/ф
15.15  «МАРКО ПОЛО». Х/ф
17.15, 2.00  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». 
«Домовой. Инструкция по 
эксплуатации»
21.00  «Затерянные миры». «Со-
кровища затонувшего корабля»
22.00  «КРОКОДИЛ». Х/ф
0.00, 2.50  «ЗВЕЗДНЫЕ 
ВРАТА». Х/ф
1.00  «Покер после полуночи»
4.40  «КОМНАТА СТРАХА». Х/ф
5.00  «Reлакs»

1212



№ 22 (242) 11 июня 2009 года

. 15  - 21 
, 19 

 « »

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «Поле чудес»
21.30  «Большая разница»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.55, 4.40  «Мой серебряный 
шар». Валентин Зубков
9.50, 12.00  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50  Вести. Дежурная 
часть

11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.25, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва
11.45  Мультфильм
13.00 «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25  Местное время. Вести 
- Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши»
21.00  «Кривое зеркало»

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «ДОЖИТЬ ДО РАССВЕ-
ТА». Х/ф
10.00  «ЧЕРНЫЕ БЕРЕТЫ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 
20.30, 23.45  События
11.45  «История государства 

Российского»
11.50  «ПАРК СОВЕТСКОГО 
ПЕРИОДА». Х/ф
14.45  «Деловая Москва»
15.10, 17.50  Петровка, 38
16.30  Телеигра «Один 
против всех»
19.55  «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА». Х/ф
21.05  «ТРЕТИЙ НЕ ЛИШНИЙ». Х/ф

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Золотая утка»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00  Сегодня
10.25  «Шнур вокруг света»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «Следствие вели…»
20.25  «Чрезвычайное про-
исшествие»
20.50  «Летний суперстар. 
Песни из любимых фильмов»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.30  «Индустриальные 
музеи». Док. фильм
10.50  «КАПИТАН БЛАД». Х/ф
12.50, 1.35  «Мировые сокро-
вища культуры»
13.05  «ПРОШУ СЛОВА». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
16.00, 17.20   Телеканал «Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Великие пианисты XX 
века». Артур Рубинштейн

Канал «Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Мир в твоей 
тарелке»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  Шоу «Скажи, что 
не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-

ТВО». Х/ф
13.00  «ТАНЦПЛОЩАДКА». Х/ф
14.35  «Люди и традиции». 
Астрология
15.00, 21.00   «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.50  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф 
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00  «Истории в деталях»
10.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ ТО, ЧТО 
КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30  «Галилео»
12.30  «Не может быть!»
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф

16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
21.00  «ПАРФЮМЕР – ИСТО-
РИЯ ОДНОГО УБИЙЦЫ». Х/ф

ТВ-3
6.00 «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». 
Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25  «Разрушители мифов»
11.15  «Затерянные миры». «Кан-
нибалы доисторического мира»
12.15  «МОЯ ЛЮБИМАЯ ВЕДЬ-
МА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». «Знаю, 
когда умру. Игорь Тальков»
14.15  «КОЛЛЕКЦИЯ». Х/ф
15.15  «КРОКОДИЛ». Х/ф
17.15  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
19.00  «ЦВЕТ ВОЛШЕБСТВА». 
Х/ф
23.00  «РАЗВЕДКА 2023». Х/ф
1.00  «БАЙКИ ИЗ СКЛЕПА». 
Х/ф
5.00  «Rелакs»

, 20 
Первый канал
5.50, 6.10  «ВОЛЧЬЯ СТАЯ». Х/ф
6.00, 10.00, 12.00  Новости
7.30  «Играй, гармонь любимая!»
8.10  Мультфильмы
9.00  «Слово пастыря»
9.20  «Здоровье»
10.10  «Смак»
10.50  «Юрий Визбор. «Не верь 
разлукам, старина»
12.20  «Спасение русского 
батискафа»
13.20  «НЕ БЫЛО ПЕЧАЛИ». Х/ф
14.40  «Тамара Семина. Ни о 
чем не жалею…»
15.40  «ОСВОБОЖДЕНИЕ: 
НАПРАВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО 
УДАРА». Х/ф
18.10  «Кто хочет стать милли-
онером?»
19.20  «ЛИЧНАЯ ЖИЗНЬ ДО-
КТОРА  СЕЛИВАНОВОЙ». Х/ф
21.00  «Время»

Канал «Россия»
5.50  «ПЕРЕХВАТ». Х/ф
7.30  «Сельский час»
8.00, 11.00, 14.00, 20.00  Вести

8.10, 11.10, 14.20  Вести - Москва
8.20  «Субботник»
9.00  Мультфильм
9.30  «ОГОНЬ, ВОДА И… МЕД-
НЫЕ ТРУБЫ». Х/ф
11.20  «Формула власти». 
Президент Намибии
11.50  «Очевидное-невероятное»
12.20  «Комната смеха»
13.15  «Сенат»
14.30  «ГОРЯЧИЙ СНЕГ». Х/ф
16.30  «Субботний вечер»
18.15  «ТОЛЬКО ВЕРНИСЬ». Х/ф
20.45  «РОМАН ВЫХОДНОГО 
ДНЯ». Х/ф
234.00  Концерт Д. Хворос-
товского

Канал «ТВЦ»
5.20  «В МЕРТВОЙ ПЕТЛЕ». Х/ф
6.35  «ПЕЧКИ-ЛАВОЧКИ». Х/ф
8.30  «История государства 
Российского»
10.00  «ПРИНЦЕССА НА ГОРО-
ШИНЕ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 23.55  События
11.45  «Репортер»
12.05  «Сто вопросов взрослому»
12.55  «Линия защиты»

13.40  «Городское собрание»
14.45  «Реальные истории». 
«Ранние браки»
15.20  «ВЕРЬТЕ МНЕ, ЛЮДИ!». Х/ф
17.45  Петровка, 38
19.00  «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ 
УБИЙСТВО». Х/ф
21.00  «Постскриптум»
22.05  «ПРОРЫВ». Х/ф

Канал «НТВ»
6.05  «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ТАРЗА-
НА В ДЖУНГЛЯХ». Х/ф
7.10  Мультфильм
7.30  «Сказки Баженова»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00   
Сегодня
8.20  Лотерея «Золотой ключ»
8.45  «Без рецепта»
9.20  «Смотр»
10.25  «Главная дорога»
10.55  «Кулинарный поединок»
12.000  «Квартирный вопрос»
13.25  «Особо опасен»
14.05  «Кто «прошляпил» нача-
ло войны». Док. фильм
15.05  «Своя игра»
16.25  «Женский взгляд». 
Михаил Турецкий

17.00  «ЗАКОН И ПОРЯДОК». Х/ф
19.25  «Профессия – репортер»
19.50  Программа «Максимум»
20.50  «Русские сенсации»
21.40  «Ты не поверишь!»
22.30  «ТУПОЙ И ЕЩЕ ТУПЕЕ». 
Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «Библейский сюжет»
10.40  «ОБЫКНОВЕННЫЙ 
ЧЕЛОВЕК». Х/ф
12.20  «Кто в доме хозяин»
12.50 – 14.10  Телеканал «Бибигон»
14.10  «Путешествие натуралиста»
14.35  «Проснись и пой!». 
Спектакль
16.15  «В вашем доме». Светлана 
Варгузова
16.55, 1.55  «Магическая сила шао-
линьских монахов. Лотос и меч».
17.50  «Магия кино»
18.35  Концерт летним вечером
20.10  «ИЮЛЬСКИЙ ДОЖДЬ». 
Х/ф
22.00   Новости культуры
22.20  «ШАРЛОТТА КОРДЕ». 
Х/ф

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30, 8.00  Мульт-
фильмы
8.30  «Домашняя энциклопедия»
9.00  «Живые истории»
10.00  «Декоративные страсти»
10.30  «Спросите повара»
11.00  «Дачные истории»
11.30  «Невероятные истории 
любви»
12.00  «СОКРОВИЩА ДРЕВНЕГО 
ХРАМА». Х/ф
14.30  «НАПОЛЕОН». Х/ф
16.00  «ОНА НАПИСАЛА 
УБИЙСТВО». Х/ф
19.00  «БЛИЗКИЕ ЛЮДИ». Х/ф
21.00  «КОЛОМБО». Х/ф
23.00  «ДОЛГО И СЧАСТЛИВО». 
Х/ф
23.30  «ЕВГЕНИЯ ГРАНДЕ». Х/ф
1.20  «Раздетая и красивая»
2.10  «ВОЗВРАЩЕНИЕ ШЕРЛО-
КА ХОЛМСА». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «КАЖДЫЙ ДЕНЬ ПРАЗД-
НИК». Х/ф
7.25, 8.20, 8.30, 10.45, 13.00, 

14.00, 15.00  Мультфильмы
9.00  «Детские шалости»
11.00  «Галилео»
12.00  «Все по-взрослому»
16.00, 16.30, 22.50  «6 кадров»
17.00  «ЗЕРКАЛЬНАЯ МАСКА». 
Х/ф
19.00  «ПАПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
21.00  «В ОЖИДАНИИ ЧУДА». Х/ф

ТВ-3
6.00, 14.00  «80 чудес света». 
Док. фильм
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.30  
Мультфильмы
10.00  «МОЛОДЫЕ МУШКЕТЕ-
РЫ». Х/ф
12.00  «КОЛЛЕКЦИЯ». Х/ф
15.00  «ЦВЕТ ВОЛШЕБСТВА». 
Х/ф
19.00  «Городские легенды». 
«Призраки Лефортова»
20.00  «По ту сторону большого 
взрыва»
22.0  «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКО-
НОВ». Х/ф
0.15  «ВОЛЧЬЕ ОЗЕРО». Х/ф
3.15  «РАЗВЕДКА 2023». Х/ф
5.30  «Rелакs»

, 21 
Первый канал
6.00, 10.00, 12.00  Новости
6.10  «МЕРСЕДЕС» УХОДИТ ОТ 
ПОГОНИ». Х/ф
7.50  «Армейский магазин»
8.20  Мультфильмы
9.10  «Умники и умницы»
10.10  «Непутевые заметки»
10.30  «Пока все дома»
11.20  «Фазенда»
12.20  «Призвание». Премия 
лучшим врачам России
14.20  «ОСВОБОЖДЕНИЕ: 
БИТВА ЗА БЕРЛИН». Х/ф
16.00  «ОСВОБОЖДЕНИЕ: ПОС-
ЛЕДНИЙ ШТУРМ». Х/ф
17.30  КВН. Премьер-лига
19.00  «ЛЕРА». Х/ф
21.00  «Время»
22.00  «МГЛА». Х/ф

Канал «Россия»
5.35  «ВАЛЕНТИНА». Х/ф
7.30  «Смехопанорама»
7.55  «Сам себе режиссер»
8.45  «Утренняя почта»
9.20, 9.40  Мультфильмы
11.00, 14.00, 20.00  Вести

11.10, 14.20  Местное время. 
Вести-Москва
11.50  «Городок»
12.20  «Сто к одному»
13.15  «Парламентский час»
14.30  Вести. Дежурная часть
15.00  «Честный детектив»
15.30  «Смеяться разрешается»
17.15  «НЕВЫПОЛНИМОЕ ЗАДА-
НИЕ». Х/ф
21.05  «ПОБОЧНЫЙ ЭФФЕКТ». 
Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.05  «ВАНЯ». Х/ф
7.50  «Фактор жизни»
8.20  «Крестьянская застава»
9.45  «21 кабинет»
10.15  «ТАЙНА ДВУХ ОКЕАНОВ». 
Х/ф
11.30, 14.30, 0.05  События
13.30  «Смех с доставкой на дом»
14.20  «Приглашает Борис 
Ноткин»
14.50  «Московская неделя»
16.15  «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ». Х/ф
20.35  «Южное Бутово. История 
одной спекуляции». Специаль-
ный репортаж

21.00  «В центре событий»
22.00  «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ». 
Х/ф

Канал «НТВ»
5.50  «ЖЕНЩИНЫ». Х/ф
7.30  «Дикий мир»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00   
Сегодня
8.20  Лотерея «Русское лото»
8.45  «Их нравы»
9.25  «Едим дома»
10.20  «Спасатели»
10.50 « Quattroruote»
11.25  «Авиаторы»
12.00  «Дачный ответ»
13.20  «ДОРОГОЙ МОЙ ЧЕЛО-
ВЕК». Х/ф
15.05  «Своя игра»
16.25  «Борьба за собственность»
17.00  «ЗАКОН И ПОРЯДОК».
Х/ф
19.55  «Чистосердечное 
признание»
20.25  «Чрезвычайное проис-
шествие»
21.00  «Главный герой»
22.00  «ТАИНСТВЕННАЯ РЕКА». 
Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «Обыкновенный 
концерт»
10.40  «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ». 
Х/ф
12.15  «Легенды мирового 
кино». Борис Блинов
12.45  «Музыкальный киоск»
13.00  - 14.05  Телеканал 
«Бибигон»
14.05, 1.55  «Вулкан осьминогов»
15.00  «Жизнь на сцене своей 
судьбы»
15.40  Фестиваль цирков
16.40  «Прогулки по Бродвею»
17.10  Концерт
18.40  «Мировые сокровища 
культуры»
18.55  «Его день рождения»
19.40  «ИЩИТЕ ЖЕНЩИНУ». Х/ф
22.05  «Загадки истории»
22.55  «ПРАЗДНИК». Х/ф

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.10  «ОСТОРОЖНО: СВЕК-
РОВЬ!». Х/ф

10.00  «Дикая еда»
10.30  «Городское путешествие»
11.30  «Скажи, что не так?!»
12.30  «Невероятные истории 
любви»
13.30  «Женская форма»
14.00  «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Х/ф
16.00  «МИСС МАРПЛ АГАТЫ 
КРИСТИ». Х/ф
18.00  «ОНА НАПИСАЛА 
УБИЙСТВО». Х/ф
19.00  «БЛИЗКИЕ ЛЮДИ». Х/ф
21.00  «КОЛОМБО». Х/ф
22.30  «Декоративные страсти»
23.00  «ДОЛГО И СЧАСТЛИВО». 
Х/ф
23.30  «НА СЕМИ ВЕТРАХ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭННИ С КЛОНДАЙКА». 
Х/ф
7.30, 8.20, 8.30, 9.00, 14.30, 
15.00  Мультфильмы
9.15  Телеигра «Самый умный»
11.00  «Галилео». Научно-раз-
влекательный журнал
12.00  «Снимите это немед-
ленно»

13.00  «ДОМ КУВЫРКОМ». Х/ф
16.00, 16.30, 20.00  «6 кадров»
18.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
19.00  «ПАПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
21.00  «ЗНАКОМЬТЕСЬ, ДЖО 
БЛЭК». Х/ф
22.35  «ДАЕШЬ МОЛОДЕЖЬ!». 
Х/ф

ТВ-3
6.00, 14.00  «80 чудес света»
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.30  
Мультфильмы
10.00  «КОСМИЧЕСКИЙ КРЕС-
ТОВЫЙ ПОХОД». Х/ф
12.00  «КОЛЛЕКЦИЯ». Х/ф
15.00  «ВОЗГОРАНИЕ». Х/ф
17.00  «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКО-
НОВ». Х/ф
19.00  «Городские легенды». 
«Москва. Чертовщина Пре-
чистинки»
20.00  «ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО» Х/ф
22.45  «ЗАКЛИНАТЕЛЬ». Х/ф
0.45  «БУМАЖНЫЙ ДОМ». Х/ф
2.45  «Покер после полуночи»
4.45  «КОМНАТА СТРАХА». Х/ф
5.00  «Rелакs»

1313

,
-

 75- -
-
.

 – 

– . ,
,

, ,

. :
? , ,

-

, ,
. , ,

.
,

?! -
, :

,
 - ,

. -
-

, -
, ,

? ,
.

 – , , ,
, .

, ,
…

, , -
, , -

.
, ,

: « ,
,

». , -
,

-
, ,

?
!

,
-

. ,

 (« ,
…») 

… . ,

,
, , , ,

, -
,

-
,

.
,

-
,

.
, ,

-
. ,

, .

,

.
 – 

, , , -
 – . -

.

, -
.

,
,

, , -
-

, -
.

, ,
,

,
. ,

, .
,

,
.

,
, .

, - , -
, - .

« » -  « ».
:  « » – -

 « ». ,

, ,
-

.

Понедельник,
15 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 12.30, 15.30, 17.30, 
19.30, 23.30, 1.30  «Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.30  «Область доверия»
6.30,  10.30  «Специальный репортаж»
6.45, 17.00  «Руй – маленький рыцарь». 
Анимационный сериал
7.05, 7.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое теле-
видение
9.00  «Будь здоров»
10.45  «РОМАН «ALLA RUSSIA». Х/ф
12.00  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.10  «КАРМЕЛИТА». Российский сериал
14.10  «Трус, Балбес, Бывалый и другие 
смешные истории». Документальный 
фильм
15.00, 5.15  «Настольный хоккей»
15.45  «ЦАРЬ ИВАН ГРОЗНЫЙ». Х/ф
17.45, 4.45  «Опасность  под водой». 
Документальный сериал
19.15  «Законный интерес»
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.00  «Офицеры Кавказа». 
Документальный фильм
21.45, 3.00  «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». Х/ф

Вторник,
16 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 12.30, 15.30, 17.30, 18.30, 
19.30, 23.30, 1.30  «Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.30  «Область доверия»
6.30, 10.30  «Законный интерес»
6.45, 17.05  Анимационный сериал 
«Руй – маленький рыцарь»
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое теле-
видение

9.00  «Офицеры Кавказа». 
Документальный фильм
10.45  «ЦАРЬ ИВАН ГРОЗНЫЙ». Х/ф
12.00  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский сериал
14.00  «Трус, Балбес, Бывалый и другие 
смешные истории». Документальный 
фильм
15.00, 5.15  «Настольный хоккей»
15.40  «ЦАРЬ ИВАН ГРОЗНЫЙ». Х/ф
17.45, 4.45  «Опасность под водой». 
Документальный фильм
19.15  Специальный репортаж
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.05  «Овертайм»
21.45, 3.00  «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». 
Российский сериал

Среда, 
17 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 15.30, 17.30, 18.30, 
19.30, 23.30, 1.30  «Новости Подмосковья»
5.45,  9.45, 18.32  «Область доверия»
6.30  Специальный репортаж
6.45, 17.00  Анимационный сериал 
«Руй – маленький рыцарь»
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое теле-
видение
9.00  «Овертайм»
10.40  «ЦАРЬ ИВАН ГРОЗНЫЙ». Х/ф
12.05, 12.30  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский сериал
14.00  «Кумиры о кумирах». 
Документальный фильм
15.00, 5.15  «Настольный хоккей»
15.45  «ОН НЕ ЗАВЯЗАЛ ШНУРКИ». Х/ф
17.45, 4.45  «Опасность под водой». 

Документальный фильм
19.15  «ДПС-контроль»
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.00  «Будь здоров»
21.45, 3.00  «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». Х/ф

Четверг, 
18 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 15.30, 17.30, 19.30, 
23.30, 1.30   «Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.30  «Область доверия»
6.30  «ДПС-контроль»
6.45, 17.00  Анимационный сериал 
«Руй – маленький рыцарь»
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое теле-
видение
9.00  «Будь здоров»
10.45  «ОН НЕ ЗАВЯЗАЛ ШНУРКИ». Х/ф
12.00  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский 
сериал
14.00  «Беспощадный убийца 
Тасмании». Документальный фильм
15.00, 5.15  «Настольный хоккей»
15.55  «ФРАНЦУЗ». Х/ф
17.45, 4.45  «Опасность под водой». 
Документальный фильм
19.15  «Я иду искать»
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Х/ф
21.05  «Жемчужина Подмосковья»
21.45, 3.00  «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». Х/ф

Пятница, 
19 июня
5.30, 7.30, 9.30, 15.30, 19.30, 23.30, 1.30  
«Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.30  «Область доверия»

6.30, 10.30  «Я иду искать»
6.45, 17.00  «Руй – маленький рыцарь». 
Анимационный сериал
7.05, 7.45, 21.30  Мультфильмы
9.00  «Жемчужина Подмосковья»
10.55, 15.45  «ФРАНЦУЗ». Х/ф
12.00  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.10  «КАРМЕЛИТА». Российский 
сериал
14.00  «Красочная планета». 
Документальный фильм
15.00, 5.15  «Настольный хоккей»
17.45, 4.45  «Опасность под водой». 
Документальный сериал
18.15  «Квест»
19.15  Специальный репортаж
20.00, 2.00  «Тайная история искусст-
ва». Документальный фильм
21.15  Программа ФК «Сатурн»
21.45, 3.00  «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». Х/ф

Суббота, 
20 июня
5.30  «Беспощадный убийца 
Тасмании». Документальный фильм
6.30, 0.30  «Супергерои». 
Документальный фильм
7.30, 9.30, 15.30, 19.30, 23.30, 1.30  
«Новости Подмосковья»
7.45, 9.45, 15.45  «Губерния сегодня»
8.00, 13.30  «Основной инстинкт». 
Передача об охоте
8.10, 13.45  «Вокруг света на фрегате 
«Паллада». Документальный фильм
8.25, 16.30  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
10.10  «О ТЕХ, КТО УКРАЛ ЛУНУ». Х/ф
11.30, 15.00, 20.00, 21.30  Мультфильмы
12.30  «Жемчужина Подмосковья»
13.00  «Квест»

14.00  «ЗАЛ ОЖИДАНИЯ». Российский 
сериал
16.00  «Территория безопасности»
16.10  «Обзор прессы Подмосковья»
17.30  «У ПОПА БЫЛА СОБАКА». 
Х/ф
19.00  «Жемчужина Подмосковья»
21.00  «Непутевые заметки»
21.30, 2.25  «СМЕШНЫЕ ЛЮДИ». Х/ф

Воскресенье, 
21 июня
5.30  «Красочная планета». 
Документальный фильм
6.30, 0.30  «Легенды». 
Документальный фильм
7.30, 9.30, 15.30, 19.00, 23.30, 1.30  
«Новости Подмосковья»
7.45, 9.45, 15.45  «Губерния сегодня»
8.00, 13.30  «Основной инстинкт». 
Передача об охоте
8.15, 13.45  «Вокруг света на фре-
гате «Паллада». Документальный 
фильм
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое теле-
видение
10.15  «БЛУЖДАЮЩИЕ ОГОНЬКИ». 
Х/ф
11.40, 15.00, 20.00  Мультфильмы
12.30  «Будь здоров»
13.00  «Твой формат»
14.00  «ЗАЛ ОЖИДАНИЯ». Российский 
сериал
16.00  «Законный интерес»
16.15  «Обзор прессы Подмосковья»
17.30  «РОМАН В РУССКОМ СТИЛЕ 
«ALLA RUSSIA». Х/ф
21.00  «Непутевые заметки»
21.30, 2.30  «МУЖСКОЙ ХАРАКТЕР, 
ИЛИ ТАНГО НА ПРОПАСТЬЮ-2». Х/ф
4.30  Премия МУЗ-ТВ-2003



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 1414.

по городу Москве, области, России.  
Грузоподъемность до 10 тонн. Объем кузова 

от 18 до 50 кубов. Тел.8-905-518-25-22

ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ

О проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровый инженер ООО «Геоцентр», ОГРН 1065027027053
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Московская обл., г. Люберцы, ул. Инициативная, около дома № 50, выполня-

ются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является: ООО «Тринити», почтовый адрес: 140009, Московская обл., г. Люберцы, Комсомольский проспект, дом № 11.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Московская обл., г. Люберцы, 

улица Инициативная, около дома № 50 14 июля 2009 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Московская обл., г. Люберцы, ул. Красная, д. 1, тел. 8 (496) 302-99-25.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности принимаются с 14 июля 2009г. по 13 августа 2009г. по адресу: Московская обл., г. Люберцы, ул. Красная, д. 1, тел. 8 (496) 302-99-25.
Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земли Люберецкого района, земли 

ФГУП «РТРС», земли ГСК «БОКС», земельный участок с К № 50:22:001 01 10:14.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-

менты о правах на земельный участок.
Генеральный директор ООО «ГЕОЦЕНТР» О.С. ЗЫКОВ

ИЗВЕЩЕНИЕ

РАЗНОЕ

Открыт набор во все группы Школы дошкольника «УМКА»
на 2009-2010 учебный год на базе «КАДЕТСКОЙ ШКОЛЫ»

Главное для нас - ребёнок!
Мы создаем пространство доверия, партнерства и уважения.
Мы формируем поколение успешных людей, ответственных за будущее страны.

Школа дошкольника «УМКА» - это:
Развивающий курс “КАРАПУЗ” (от 3 до 4 лет) 
Курс подготовки детей к школе “ЗНАЙКА” (от 4 до 7 лет)
Группы короткого пребывания «ПУПС - 1»
Группы выходного дня «ПУПС - 2»
Организация «Веселого дня рождения» для вашего ребенка и его друзей

Контакты: «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА» г. Люберцы, городок «Б», дом 50, тел. 503-
42-91, е-mail: luberschool45@inbox.ru, сайт: http://lubkadetschool.my1.ru/

Вниманию налогоплательщиков!
Компания «ДжиБиАй-Консалтинг»

при участии специалистов

УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ РОССИИ

ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
23 июня 2009г. в г. Люберцы

проводит специальный семинар для налогоплательщиков Московской области на тему:

НОВОЕ В БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ И НАЛОГООБЛОЖЕНИИ

ПРОГРАММА СЕМИНАРА
1. Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2009 года:
*** Бухгалтерский учет и отчетность в 2009 г.: изменения, внесенные в ПБУ.
* Состав и основные правила формирования и представления бухгалтерской 

отчетности.
* Новые ПБУ, вступившие в силу с 01 января 2009 года.
* Процедуры, предшествующие заполнению форм бухгалтерской отчетности.
* Порядок и особенности составления бухгалтерского баланса, отчета о прибы-

лях и убытках в соответствии с нормами ПБУ 4/99 «Бухгалтерская отчетность орга-
низации», Приказом Минфина России от 22.07.2003 №67н и иными нормативными 
актами, влияющими на составление отчетности.

*** Сложные ситуации, встречающиеся в учете и при составлении отчетности: 
рекомендации по разрешению. Анализ типичных ошибок при составлении отчет-
ности.

2. НДС - изменения в налоговом законодательстве в 2009г.:
*** новации в налоговом законодательстве, практика применения гл. 21 НК РФ;
* особенности определения налоговой базы, порядок составления и оформле-

ния счетов-фактур;
* особенности возмещение НДС в 2009 г.;
* налоговая декларация по НДС: порядок заполнения.
3. Информационное сообщение руководителей МИФНС № 17 по МО.

СТОИМОСТЬ УЧАСТИЯ
1260 рублей (в т.ч. НДС - 192 рубля 21 копейка)

Участникам семинара выдаются: отчетные бухгалтерские документы, раздаточ-
ный материал, канцелярия.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В СЕМИНАРЕ НЕОБХОДИМО:
1. Перечислить платежным поручением стоимость участия в семинаре (возмож-

на оплата наличными на месте) по реквизитам: 
Получатель: ООО «ДжиБиАй-Консалтинг», ИНН 7714251235, КПП 771401001, 

Р/сч 40702810600010001767 в КБ «Альта - Банк» г. Москва, К/сч 30101810900000000424, 
БИК 044525424.

2. Прибыть 23 июня по адресу: г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 200, ауд. 220 
(здание Дворца культуры).

Начало регистрации - в 9.00. Начало семинара - в 10.00.
Для регистрации ОБЯЗАТЕЛЬНО ПРИ СЕБЕ ИМЕТЬ: доверенность от организа-

ции на участие в семинаре, платежное поручение с отметкой банка - при оплате 
перечислением.

Регистрация, справки и ваши вопросы к докладчикам по телефону: 
8-495-644-76-07, т/факс 8-495-926-82-19 - Светлана Борисовна
www.gbi-c.ru, avenu2002@mail.ru.

РАБОТА

Работа на выгодных условиях. Гибкий гра-
фик. Основной или дополнительный зара-
боток.

Подробности по телефонам: 8-903-295-74-76, 
8-926-376-56-98.

К СВЕДЕНИЮ



№ 22 (242) 11 июня 2009 года

.1515

«ЛЮБЕРЕЦКАЯ ПАНОРАМА»
Газета выходит один раз в неделю 
по четвергам

Учредители: 
ГУ МО «Люберецкое информационное 
агентство Московской области»; 
администрация муниципального 
образования Люберецкий 
муниципальный район 
Московской области; 
администрация городского поселения 
Люберцы Люберецкого 
муниципального района 
Московской области

140000, г. Люберцы, ул. Кирова, 57;
Октябрьский проспект, 190, комн. 435
Телефоны: 559Z70Z15, 
8 (498) 642-16-70, 8 (498) 642-16-00

Адрес электронной почты:
luberpan@rambler.ru,
www.lubpan.ru

Директор агентства -
главный редактор
Р.Х. ХАНСВЕРОВ

Зам. главного редактора
Э.В. БОРИСОВА

Ответственный секретарь
И.Е. БОРИСОВ
РЕДКОЛЛЕГИЯ:
В.Ф. БОРОДИН,
Е.А. ВОЛКОВА
Т.А. КАБАНОВА,
Т.И. САВИНА, 
Ю.Г. ХАРЛАМОВ

Телефоны рекламной службы газеты
"Люберецкая панорама":
8 (498)642-16-70,
8-915-165-91-25
Евгения СОЛДАТЕНКОВА
evs0701@yandex.ru

ВЁРСТКА:
М.А. КУЗЬМИЧЁВ,
Е.В.ЧАЧКОВА
Газета зарегистрирована
в Управлении Росохранкультуры
по ЦФО РФ. Свидетельство
о регистрации ПИ № ФС1�51159.
Отпечатано в ГУП
«Ногинская типография», 
г. Ногинск, ул. Рабочая, 115
Тираж 10 000 экз. Тираж 
сертифицирован Национальной 
тиражной службой. За каз № 914
Вре мя под пи са ния но ме ра
в пе чать по гра фи ку в 15.00.
Но мер под пи сан 10.06.2009 г. в 17.05.
Объём - 4 п.л.

Мнение авторов публикаций
может не совпадать с мнением
редакции.
При пе ре пе чат ке
ма те ри а лов ссыл ка на га зе ту
«ЛЮ БЕ РЕЦ КАЯ ПА НО РА МА»
обяза тель на.
Ру ко пи си не ре цен зи ру ют ся
и не воз вра ща ют ся.
Редакция в переписку
с авторами не вступает.
От вет ст вен ность за со дер жа ние
рек ла мы не сет рек ла мо да тель.
Цена свободная
Наш подписной индекс 00480.

            � опубликовано на правах рекламы

Русская семья из Подмосковья снимет 
квартиру на ваших условиях. Ответс-
твенны, аккуратны, платежеспособны. 
Тел.: 8 (495) 741-74-95, 8-963-750-39-72, 
Марина

R

НЕДВИЖИМОСТЬ

РАЗНОЕ

Компьютерный магазин "ЦИФРА" предлагает квалифицирован-
ную помощь в ремонте компьютеров. Осуществляем эксклю-
зивную ручную сборку компьютеров. Заправка картриджей. 
Тел. 8 (495) 741-32-85

П
р

и
е

м
 р

е
к

л
а

м
ы

 и
 о

б
ъ

я
в

л
е

н
и

й
 

н
а

  
р

а
д

и
о

  
Л

ю
б

е
р

е
ц

к
о

го
 р

е
ги

о
н

а
 -

 
п

о
 т

е
л

е
ф

о
н

а
м

: 
5

5
4

-
0

0
-2

5
, 5

5
4

-5
5

-7
2

, 5
5

9
-7

0
-1

5
П

р
и

е
м

 р
е

к
л

а
м

ы
 в

 г
а

зе
ту

 "
Л

ю
б

е
р

е
ц

к
а

я
  п

а
н

о
р

а
м

а
" 

- 
 п

о
 т

е
л

е
ф

о
н

а
м

:  
5

5
9

-7
0

-1
5

, 8
 (

4
9

8
) 

6
4

2
-1

6
-

0
0

) 
, 

8
-9

15
-1

6
5

-9
1-

2
5

554-42-49

РАБОТА

Отдадим в хорошие, добрые руки котят-малышей от 

умной кошки-мамы. Приходите! Адрес: г. Люберцы, 

ул. Кирова, д.57, магазин одежды "Три богатыря".

Перерегистрация ООО с 01.07.2009 г.!!! Юр. консультации и обслужи-
вание юр./физ. лиц, возврат долгов, бухгалтерское обслуживание, 

регистрация предприятий. Аренда коммерческой недвижимости (не 
агентство)  юр. адреса. Лицензирование строительных фирм (СРО). 
Консалтинг. Тел.: 8(916) 095-38-63, 8(499) 340-98-14 

Города Жуковский, Раменское, Бронницы, 
Люберцы, Юго-Восток МО. Помещения от 16 
до 2000 кв.м под производство, склады, офи-
сы, юридические адреса. Земельные участки 
вдоль трассы в промзоне. Не агентство! 
8-962-968-72-79, 8-926-458-97-11

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Геоцентр» ОГРН 1065027027053, e-mail:geocentre@inbox.ru, тел./факс 8 (496) 
302-99-25 в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:22:0060710:111, расположенного по адресу: 
Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. Советская, дом 42, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Кутов Юрий Александрович, проживающий по адресу: Московская 
область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. Школьная, дом 2/1, кв. 112.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Мос-
ковская область, Люберецкий район, п. Красково, ул. Советская, дом 42 13 июля 2009 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка модно ознакомиться по адресу: Московская область, г. Любер-
цы, ул. Красная, дом 1, офис № 727.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 11 июня 2009 года по 11 июля 2009 года по адресу: Московская 
область, г. Люберцы, ул. Красная, дом 1, офис № 727.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
п. Красково, ул. Советская, дом 40, земли Люберецкого района.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документы, удостоверяю-
щие личность, а также документы о правах на земельный участок.

Худякова Л.Р. 
МО, г. Лыткарино, 6 микрорайон, д. 22, кв. 21
настоящим извещает, что МУП «Стандарт», адрес местонахождения: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, т. 503-

71-46, e-mail: mup_standart@land.ru проводит кадастровые работы по межеванию земельного участка с кадастро-
вым номером 50:22:0040514:135, расположенного по адресу: МО, Люберецкий р-н. р.п. Томилино, д. Токарево, СТ 
«Теплое болото», уч. 128

Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной доверенностью) 
Понкращенков В.В.,

 имеющего общую границу к данному земельному участку, кадастровый номер ______, расположенному по 
адресу: МО, Люберецкий р-н, р.п. Томилино, д. Токарево, СТ «Теплое болото», уч. 127

Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной доверенностью) 
Рылеев М.Ю., 

имеющего общую границу к данному земельному участку, кадастровый номер ___________, расположен-
ному по адресу: МО, Люберецкий р-н, рп. Томилино, д. Токарево, СТ «Теплое болото», уч. 133

Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной доверенностью) Крылов А.И.,
имеющего общую границу к данному земельному участку, кадастровый номер _______________, распо-

ложенному по адресу: МО, Люберецкий р-н, рп Томилино, д. Токарево, СТ «Теплое болото», уч. 134
Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной доверенностью) 

Васильева М.С.,
имеющего общую границу к данному земельному участку, кадастровый номер __________, расположенно-

му по адресу: МО, Люберецкий р-н, р.п. Томилино, д. Токарево, СТ «Теплое болото», уч. 129
Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной доверенностью) 

председатель СТ «Теплое болото» Семенов М.Н.,
имеющего общую границу к данному земельному участку, кадастровый номер _________, расположенному 

по адресу: МО, Люберецкий р-н, р.п. Томилино, д. Токарево, СТ «Теплое болото»
извещаются о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка, которое со-

стоится 13 июля 2009 г. по адресу: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4 в 10 часов 00 мин.
С проектом межевого плана земельного участка, расположенного по адресу: МО, Люберецкий р-н, р.п. Томи-

лино, д. Токарево, СТ «Теплое болото», уч. 128, можно ознакомиться лично либо направить своего представителя 
с нотариально удостоверенной доверенностью по адресу: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, со дня вручения, на-
правления, опубликования (нужное подчеркнуть) данного извещения до дня проведения собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка.

В срок до 13 июля 2009 г. заинтересованные лица могут направить (вручить лично) требования о проведении 
согласования местоположения соответствующих границ с установлением таких границ на местности и (или) возра-
жения после ознакомления с проектом межевого плана по адресу: 140000, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4.

ИЗВЕЩЕНИЯ

КРИЗИС? ЮБИЛЕИ И ДНИ РОЖДЕНИЯ НИКТО НЕ ОТМЕНЯЛ!
Оригинальные букеты, композиции, букет для невесты, оформ-

ление праздников шарами и цветами. Гибкая система скидок. Кор-
поративные заказы. Доставка БЕСПЛАТНО!

Салон «АВЕЛАНЖ» - тел. 554-10-64, г. Люберцы, Октябрь-
ский пр., 186, рядом с кинотеатром «Октябрь».

Ремонт мягкой мебели: перетяжка, замена наполнителя 
(софы, диваны, кресла, матрацы и др.). 
Тел. 8-916-541-43-80, Сергей

В открывающуюся аптеку на Октябрь-

ском проспекте требуются: провизоры, 

фармацевты, маркеровщицы. 

Тел. 8-916-705-45-44

Куплю квартиру в Москве или ближнем 
Подмосковье за наличные. 
Телефон 8-915-353-04-44

Сниму квартиру. Семья. Тел. 8-915-353-04-44

Строительство, ремонт и отделка коттеджей, дач от ЗА-
СТРОЙЩИКА - 4000 р. кв.м. Фундамент, пристройки, 
кладка, крыши, реконструкция +. Тел. 971-31-67, 978-42-49, 
www.evastroy.com

КВАРТИРНЫЕ ПЕРЕЕЗДЫ. "Газель", "Бычок", "МаЗ". Опыт-
ные грузчики. Перевозка пианино, вывоз ненужной ме-
бели и пианино. 
Телефоны: 501-99-93, 8-901-518-44-33

ОАО «ЛЮБЕРЕЦКИЙ ВОДОКАНАЛ»

ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

- электромонтера по ремонту и об-
служиванию электрооборудования, 
мужчину 25-55 лет, опыт работы от 
5 лет.

Обращаться в отдел кадров по 
адресу: 

г. Люберцы, Октябрьский проспект, 
д. 213-а или по тел. 554-04-41



№ 22 (242) 11 июня 2009 года 1616.

-
-
-

,

.

8
. .  – 

« »

9
. .  – 

 « - »
. .  – 

. .
. .  – -

 3
. .  – -

-

. .  – 

 10 .
. .  – 

. .

10
. .  – 

.
. .  – 

Р
ек

л
ам

а

, , ,

-
-

 – 85- -
.

- .
,

,

 85- !

!
-

 « »
- -

,  – , -
.

.
!

: 559-70-15.


